
 

Vertimas 

raštu 

Juvenes Translatores 
Konkursas, kuriame renkami geriausi Europos Sąjungos jaunieji vertėjai 

KAS GALI DALYVAUTI? 

Vidurinių mokyklų moksleiviai, gimę 2006 m. 

KONKURSO TIKSLAS 

Kasmet nuo 2007 m. Europos Komisijos Vertimo raštu generalinis direktoratas visos Europos 

mokyklose rengia konkursą Juvenes Translatores. Vertimo konkursas suteikia moksleiviams 

galimybę bent trumpam pasijusti vertėjais, skatina juos mokytis kalbų ir gali pastūmėti ateityje 

rinktis vertėjo profesiją. Konkurse kiekvienais metais dalyvauja apie 3000 jaunuolių iš kone 700 

vidurinių mokyklų. 

KADA? 

Prieš konkursą 

Mokyklos 2023 m. rugsėjo 4 d. – spalio 16 d. turi užsiregistruoti konkurso Juvenes Translatores 

interneto svetainėje. Mokyklos pasirenkamos atsitiktinai. Konkurse gali dalyvauti tiek vienos šalies 

mokyklų, kiek ta šalis turi vietų Europos Parlamente. 

 

Konkurso diena – 2023 m. lapkričio 23 d. 

Tą pačią dieną visose ES šalyse moksleiviai vers tekstą prižiūrimi savo mokytojų. 

 

Po konkurso – apdovanojimų ceremonija Briuselyje (2024 m. pradžia) 

Vertimo raštu generalinio direktorato vertėjai įvertins konkursui pateiktus vertimus ir atrinks po 

geriausią vertimą iš kiekvienos ES šalies. 27 nugalėtojai bus apdovanoti trijų dienų kelione į Briuselį. 

Jame vyksiančiose iškilmėse jiems bus įteikti apdovanojimai.  

IŠ KOKIŲ IR Į KOKIAS KALBAS GALI BŪTI VERČIAMAS TEKSTAS? 

Tekstas gali būti verčiamas iš 

bet kurios iš 24 ES oficialiųjų 

kalbų į bet kurią kitą iš jų 

Moksleiviai gali versti iš bet 

kurios pasirinktos kalbos 

Į bet kurią kitą pasirinktą kalbą 

 

 ec.europa.eu/translatores    facebook.com/translatores   instagram.com/translatingforeurope/ 

 Rašykite mums adresu DGT-TRANSLATORES@ec.europa.eu 
#JuvenesTranslatores 



 

Vertimas 

raštu 

 


